



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA
AREA DELLA PROGETTAZIONE, SVILUPPO EDILIZIO E MANUTENZIONE

**EDIFICIO 1 "Dipartimento di Scienze chimiche" – Rifacimento
blocco servizi al primo piano del Corpo D" presso il C.U. S. Sofia
PALAZZO PEDAGAGGI "Dipartimento di Scienze Politiche e So-
ciali" Via Vittorio Emanuele Catania**

COMPUTO METRICO



IL PROGETTISTA

Arch. F. Sciarrone

Ing. G. Blanco

F. Sciarrone
G. Blanco



Visto:
[Signature]

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Num.Ord. FARIPPA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	altezza		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
	lavori presso dipartimento di Chimica (SpCat 1)							
1 21.01.04	Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso dello spessore non superiore a 15 cm. compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci con l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
	locale wc esistente	15,00	3,26		2,500	122,25		
	locale wc esistente	15,00	3,03		2,500	113,63		
	locale wc esistente	15,00	1,15		2,500	43,13		
	locale wc esistente	15,00	1,00		2,500	37,50		
	locale wc esistente	15,00	0,53		2,500	20,63		
	locale wc esistente	15,00	0,30		0,900	4,05		
	locale wc esistente *(par.ug.=5,00*15)	90,00	0,30		0,900	24,30		
	SOMMANO mq x cm					365,49	0,88	321,63
2 21.01.16	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succioli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse.							
	locale wc	5,00	0,90		2,200	9,90		
	studio	1,00	0,90		2,200	1,98		
	zona direzione	13,00	0,90		2,200	25,74		
	SOMMANO mq					37,62	14,78	556,02
3 21.01.06	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale ... e di cmq, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
	ambiente unico		6,95	4,900		34,06		
	SOMMANO mq					34,06	9,95	338,90
4 21.01.09	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
	ambiente unico (per realizzazione tracce nuovi scarichi)					10,00		
	SOMMANO mq x cm					10,00	1,75	17,50
5 21.01.23	Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo, compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse.							
			30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	4,00	120,00
6 21.01.24	Rimozione di apparecchi igienico - sanitari e di riscaldamento compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse.							
						8,00		
	SOMMANO cad					8,00	20,92	167,36
7 15.04.02.002	Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impianto idrico realizzato dal punto di allaccio del sanitario e fino all'innesto nella colonna di scarico e della c... e a perfetta regola							
	A RIPORTARE							1'521,41

COMMITTENTE:

Num.Cod. VARIANTE	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		inf.ug.	larg.	larg.	il peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					85,25		6'510,19
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,90		2,500	9,50		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,50		2,500	7,50		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,60		2,500	8,00		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,45		2,500	7,25		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	2,00		2,500	10,00		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,10		2,500	5,50		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,00		2,500	5,00		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,50		2,500	7,50		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	2,65		2,500	13,25		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	6,80		2,500	34,00		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	1,00	4,65		2,500	11,63		
	SOMMANO mq					204,38	20,97	4'285,85
12 09.01.04	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su ... ompreso l'onere per spigoli, angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	4,65		2,500	23,25		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,30		0,500	1,30		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,00		0,500	1,00		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	0,80		0,500	0,80		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,10		2,500	5,50		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,00		2,500	5,00		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,30		0,500	1,30		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,90		0,500	1,90		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,90		0,500	1,90		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,90		0,500	1,90		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,50		0,500	1,50		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,60		0,500	1,60		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,45		0,500	1,45		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	2,00		2,500	10,00		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,10		0,500	1,10		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,00		0,500	1,00		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,50		2,500	7,50		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	2,65		2,500	13,25		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	6,80		2,500	34,00		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	1,00	4,65		0,500	2,33		
	SOMMANO mq					119,68	12,32	1'474,46
13 05.02.01	Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di la scelta, a tinta unica o decorato a macchina, in opera con collanti o malta bastarda compreso i pezzi spe ... o prodotto, la completa pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte.							
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,30		2,000	5,20		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,00		2,000	4,00		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	0,80		2,000	3,20		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,50		2,000	6,00		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,90		2,000	7,60		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,90		2,000	7,60		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,90		2,000	7,60		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,90		2,000	7,60		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,50		2,000	6,00		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,60		2,000	6,40		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,45		2,000	5,80		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,10		2,000	4,40		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,00		2,000	4,00		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	1,00	4,65		2,000	9,30		
	SOMMANO mq					84,70	45,08	3'818,28
14 N.P.008	Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale delle dimensioni di 55x35 cm circa del							
	A RIPORTARE							16'088,78

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.up	lung.	larg.	Il peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							16'088,78
	tipo a cacciata con sifone incorporato, completo ... ventilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta d'arte, come da elaborato grafico di progetto - nuovi wc					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	398,76	1'595,04
15 N.P.003	mensole sagomate con struttura di sostegno in acciaio zincato rivestita in marmo tipo carrara dello spessore di mm 300 e/o in materiale sintetico (tipo okite o corian), composto ... azioni d'acqua. Dimensioni minime di mm 2500x500 (lung. x largh.) completo di fori per fissaggio e collocazione lavabi, come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	400,33	800,66
16 N.P.001	lavabo d'appoggio di design in ceramica smaltata ad alta resistenza di forma rettangolare o tonda con fianchi inclinati, a scelta della D.I., dimensioni di circa 44x44x14 cm (lxpxh) ... da, staffe per l'aggancio, mastice di tenuta e sigillatura e tutta la ricorderia per l'installazione e il funzionamento, come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	110,26	551,30
17 N.P.004	specchio da bagno con un profilo in alluminio da 21mm anodizzato brillante di misura 400x800mm, con superficie antigraffio per montaggio in verticale in corrispondenza di ogni lavabo completo di distanziali per il posizionamento distaccato dal muro di circa 50 mm.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	66,53	332,65
18 N.P.002	miscelatore per lavabo da appoggio a gambo lungo in acciaio cromato con cartuccia ceramica altezza bocca di erogazione min h320mm, altezza del corpo min 350mm, lunghezza bocca di erogazione min 165mm; completo flessibili di collegamento 3/8" come da elaborato grafico di progetto					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	160,07	800,35
19 15.03.01	Fornitura e posa in opera di mobile attrezzato monoblocco per disabili comprensivo di: a) cassetta di scarico elettronica avente funzione di prelavaggio e lavaggio; b) tazza sanita ... non cromati, le opere murarie e quanto altro occorre per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte, come da elaborato grafico di progetto					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	2'749,20	2'749,20
20 15.03.04	Fornitura e collocazione di lavabo ergonomico per disabili, in ceramica bianca delle dimensioni minime di 66x52 cm circa con troppo pieno corredato di rubinetto elettronico, e mens ... re murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte, come da elaborato grafico di progetto					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'815,42	1'815,42
21 15.03.05	Fornitura e collocazione di impugnatura di sicurezza ribaltabile per disabili costruita in tubo di acciaio da 1" con rivestimento termoplastico ignifugo e antiusura di colore ... esole							
	A RIPORTARE							24'733,40

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	U/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'733,40
	opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte, come da elaborato grafico di progetto					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	382,94	382,94
22 15.03.06	Fornitura e collocazione di specchio reclinabile per disabili di dimensioni minime 60x60 cm in ABS di colore a scelta della D.L., con dispositivo a frizione per con ... ese le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte, come da elaborato grafico di progetto					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	445,44	445,44
23 15.03.07	Fornitura e collocazione di corrimani angolari per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e delle dimensioni di 100x100 cm comprese le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte, come da elaborato grafico di progetto					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	270,43	270,43
24 15.03.08	Fornitura e collocazione di maniglione per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e della lunghezza di 60 cm comprese le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte, come da elaborato grafico di progetto					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	120,43	120,43
25 15.01.01	Fornitura e collocazione di battutoio in fire-clay delle dimensioni di 40x40 cm, poggiato su muratura di mattoni, completo di tappo e catenella, apparecchiatura di erogazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte, come da elaborato grafico di progetto					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	216,38	216,38
26 N.P.006	estrattore tubolare, con serrandina automatica, canalizzato da 110 m ³ /h, motore da 230 v, min 30 watt, completo di canalizzazione con tubazione rigida e/o flessibile a scelta della DD.LL, di pari sezione per una lunghezza non inferiore a ml 5.00;					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	159,39	159,39
27 08.03.08	Fornitura e collocazione di porta interna cieca o con riquadri a vetri, ad uno o due battenti, costituita da telaio maestro in mogano di sezione minima 9x4 cm fissato con viti in o ... opere murarie, lucidatura delle parti in vista ed ogni altro onere per dare l'infisso in opere a perfetta regola d'arte, come da elaborato grafico di progetto (porta accesso wch)	8,00		0,900	2,200	15,84		
	SOMMANO mq			1,000	2,200	2,20	247,06	4'456,96
28 11.01.03	Tinteggiatura per interni con pittura antimuffa costituita da resine acriliche in dispersione acquosa, pigmenti organici ed inorganici, priva di solventi tossici e metalli ... o delle superfici							
	A RIPIORTARE							30'785,37

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		per.ug.	lung.	larg.	Il peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							30'785,57
	con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	4,65		2,500	23,25		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,30		0,500	1,30		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,00		0,500	1,00		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	0,80		0,500	0,80		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,10		2,500	5,50		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,00		2,500	5,00		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,50		0,500	1,50		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,90		0,500	1,90		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,90		0,500	1,90		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,90		0,500	1,90		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,90		0,500	1,90		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,90		0,500	1,90		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,90		0,500	1,90		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,50		0,500	1,50		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,60		0,500	1,60		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,45		0,500	1,45		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	2,00		2,500	10,00		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,10		0,500	1,10		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,00		0,500	1,00		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	1,50		2,500	7,50		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	2,65		2,500	13,25		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	2,00	6,80		2,500	34,00		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc	1,00	4,65		0,500	2,33		
	come da elaborato grafico di progetto - nuovi locali wc (soffitto)		6,80	4,650		31,62		
	SOMMANO mq					151,30	6,12	925,96
29 12.03.03	Fornitura e posa in opera di controsoffitti in pannelli di gesso dello spessore di mm 15 costituiti da impasto gessoso armato con tondini di acciaio zincato e rinforzato con fibra ... sfridi e quanto altro occorre per rendere la superficie in vista perfettamente liscia e pronta a ricevere la coloritura.							
	come da elaborato grafico di progetto	2,00	2,00	2,000		8,00		
	SOMMANO mq					8,00	33,18	265,44
30 14.01.01.001	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, a parete o soffitto, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale ... le gancio a soffitto, gli accessori per le giunzioni a cassetta, la minuteria ed ogni altro onere, con cavo di tipo FS17					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	41,30	619,50
31 14.01.03.001	Fornitura e posa in opera di punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dall ... i per le giunzioni a cassetta, la minuteria ed ogni altro onere, con un singolo comando interrotto o pulsante per dimmer					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	43,50	522,00
32 14.01.06	Sovraprezzo di cui alle voci 14.1.3 e 14.1.4 per realizzazione del punto di comando in esecuzione stagna IP55, con membrana morbida trasparente.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	11,00	33,00
33 14.01.08.002	Punto di collegamento di apparecchiatura elettrica monofase, trifase o trifase con neutro, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione d ... esi, gli accessori per le giunzioni a cassetta, la minuteria ed ogni altro							
	A RIPORTARE							33'151,47

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		per sq	lung.	larg.	l'ipese		unitario	TOTALE
	RIPORTO							33'151,47
	condere. monofase, conduttori di sezione 2,5mm ² asciugatori					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	43,30	173,20
34 14.04.03.003	Fornitura e posa in opera di centralino da incasso in materiale isolante autoestinguente, grado di protezione IP 40, completo di guide DIN, con o senza portella di qualsiasi tipo (c ... nitura dell'intonaco e ogni altro accessorio per la posa in opera. centralino da incasso PVC IP40 con portella 36 moduli					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	193,10	193,10
35 14.04.05.001	Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato a parte) di interruttore magnetotermico di tipo modulare per guida DIN per circuiti di tensione nominale non s ... ruzione secondo la Norma EN60898 fino a 10KA e EN60947-2 per valori superiori Icn=4,5 kA curva C - IP+N - da 10 a 32 A					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	24,00	72,00
36 14.04.06.002	Fornitura e posa in opera di blocco differenziale da accoppiare ad interruttore magnetotermico modulare di cui alla voce 14.4.5. Sono compresi gli eventuali contatti ausiliari per ... nto a distanza compreso ogni accessorio per la posa ed i collegamenti elettrici. blocco diff. 2P In <= 25A cl.AC - 30 mA					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	47,40	47,40
37 05.01.08	Pavimento in piastrelle di Klinker ceramico in monocottura, non assorbente, non gelivo, di la scelta, con superficie smaltata, in opera con collanti o malta cementizia dosa ... boiacatura con prodotto speciale per la stuccatura e la sigillatura dei giunti. Dimensioni e colori a scelta della DL come da elaborato grafico di progetto		5,00	7,000		35,00		
	SOMMANO mq					35,00	48,57	1'699,93
38 N.P.010	Fornitura e collocazione di corpo illuminante a LED da incasso in soffitto modulare per montaggio a scomparsa in controsoffitto o a vista a plafone, con corpo in lamiera ... L - Flusso luminoso da 2700 fino a 4200 lumen. Driver Elettronico. Lampada dicrotica 8 watt con temperatura colore 4000k					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	38,93	622,88
39 N.P.005	apparecchi illuminazione: plafoniera a neon led lunghezza 130 cm da collocare nel bordo del controsoffitto avente potenza minima 8w e temp col 4000 k					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	77,25	463,50
40 E.001	Operaio Specializzato				56,000	56,00		
	SOMMANO h					56,00	28,15	1'576,40
	A RIPORTARE							37'999,90

COMMITTENTE:

Num.Ord. FARUFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							37'999,90
41 E.002	Operaio Comune				56,000	56,00		
	SOMMANO h					56,00	23,43	1'312,08
42 N.P.011	Fornitura e posa in opera di pavimento in materiale ad alta resistenza sia meccanica che chimica, flottante con tappetino antirumore sottostante, completo di battiscopa dello stesso materiale, evitamento sottoposto all'approvazione della DL, che ne indicherà anche i colori e/o le essenze da fornire (circa mq 200)					270,00		
	SOMMANO m2					270,00	62,40	16'848,00
43 N.P.013	Ricollocazione infissi smontati in precedenza, compresa la centratura, registrazione, eventuale modifica (taglio e/o adeguamento alle nuove quote) controllo ed eventuale sostituzione della ferramenta locali direzione					13,00		
	SOMMANO cadauno					13,00	32,25	419,25
44 N.P.012	Movimentazione fino a depositi indicati dalla DL, smontaggio, montaggio, assemblaggio e facchinaggio di arredi in tutti i locali interessati del presente appalto, parti di essi o at ... curata ricognizione fotografica dello stato dei luoghi onde consentire la corretta ricollocazione di quanto movimentato; locali direzione					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'026,22	3'026,22
45 11.01.01	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... o delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
	ufficio 1		23,00		2,500	57,50		
	ufficio 1-tetto					28,00		
	ufficio 3		20,00		2,500	50,00		
	ufficio 3 - tetto					23,00		
	direzione		22,00		2,500	55,00		
	direzione - tetto					23,00		
	ufficio 6		19,00		2,500	47,50		
	ufficio 6 - tetto					21,00		
	ufficio 8		17,00		2,500	42,50		
	ufficio 8 - tetto					18,00		
	ufficio 11		20,00		2,500	50,00		
	ufficio 11 - tetto					24,00		
	ufficio 9		21,00		2,500	52,50		
	ufficio 9 - tetto					19,00		
	ufficio 12		23,00		2,500	57,50		
	ufficio 12 - tetto					25,00		
	ufficio 7		13,00		2,500	32,50		
	ufficio 7 - tetto					11,00		
	corridoio 10		32,00		2,500	80,00		
	corridoio 10 - tetto					24,00		
	corridoio 5		29,00		2,500	72,50		
	corridoio 5 - tetto					27,00		
	SOMMANO mq					840,50	4,99	4'194,10
46 21.01.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, ... tri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli							
	A RIPORTARE							63'799,55

COMMITTENTE:

NUM. ORD. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		per mq	lung.	larg.	Uspeso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							63'799,55
	oneri di conferimento a discarica.					12,00		
	SOMMANO mc					12,00	31,86	382,56
	lavori presso dipartimento di Scienze Politiche (Palazzo Reburdone) (SpCat 2)							
47 21.01.06	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale ... e di cmq, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.		6,00	4,000		24,00		
	SOMMANO mq					24,00	9,95	238,80
48 21.01.09	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.		6,00	4,000		24,00		
	SOMMANO mq x cm					24,00	1,75	42,00
49 03.01.02.008	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI ... le barre di armatura; Per opere in fondazione per lavori stradali; per opere in fondazione per lavori stradali C35/45.		6,00	4,000	0,080	1,92		
	SOMMANO mc					1,92	155,42	298,41
50 03.02.04	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldata a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro ... azione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia.				100,000	100,00		
	SOMMANO kg					100,00	2,47	247,00
51 05.01.10.001	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente ... tura nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. collocato all'interno degli edifici		6,00	4,000		24,00		
	SOMMANO mq					24,00	17,83	427,92
52 05.01.08	Pavimento in piastrelle di Klinker ceramico in monocottura, non assorbente, non gelivo, di 1a scelta, con superficie smaltata, in opera con collanti o malta cementizia dose ... bolaccatura con prodotto speciale per la stuccatura e la sigillatura dei giunti. Dimensioni e colori a scelta della DL.		6,00	4,000		24,00		
	SOMMANO mq					24,00	48,57	1'165,68
53 21.01.24	Rimozione di apparecchi igienico - sanitari e di riscaldamento compreso il carico del materiale di risulta sul							
	A RIPORTARE							66'601,92

COMMITTENTE:

Num.Ord. PARTEPA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par ug	lung	larg.	spesso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							66'601,92
	cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	20,92	62,76
54 15.01.05	Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata delle dimensioni di 65x50 cm circa con troppo pieno, corredato di gruppo miscelatore per acqua e ... ntilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	317,08	1'268,32
55 N.P.004	specchio da bagno con un profilo in alluminio da 21mm anodizzato brillante di misura 400x300mm, con superficie antigraffio per montaggio in verticale in corrispondenza di ogni lavabo completo di distanziali per il posizionamento distaccato dal muro di circa 50 mm.					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	66,53	266,12
56 15.01.01	Fornitura e collocazione di buttatoio in fire-clay delle dimensioni di 40x40 cm, poggiato su muratura di mattoni, completo di tappo e catenella, apparecchiatura di erogazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	216,38	432,76
57 05.02.01	Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1a scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con collanti o malta bastarda compreso i pezzi spe ... o prodotto, la completa pittura ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte.		6,00		1,250	7,50		
	SOMMANO mq		6,00		1,250	7,50	45,08	338,10
58 02.02.05	Pareti divisorie dello spessore totale compreso tra 8 e 12,5 cm, eseguiti con intelaiatura metallica in lamierino zincato dello spessore di 6/10 di mm; rivestimento sulle due facce ... finito a perfetta regola d'arte in conformità alle indicazioni delle case produttrici, già pronto per la tinteggiatura.	2,00	4,00		2,500	20,00		
	SOMMANO mq	2,00	4,00		2,500	20,00	48,96	979,20
59 11.01.03	Tinteggiatura per interni con pittura antimuffa costituita da resine acriliche in dispersione acquosa, pigmenti organici ed inorganici, priva di solventi tossici e metalli ... o delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. si stimano circa					100,00		
	SOMMANO mq					100,00	6,12	612,00
60 N.P.007	Fornitura e collocazione di porta interna cieca o con riquadri a vetri, ad uno o due battenti, costituita da telaio maestro in mogano di sezione minima 9x4 cm fissato con viti in o ... m 100/125,							
	A RIPORTARE							70'561,18

COMMITTENTE:

Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DELLAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	Epeso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							70'561,18
	idoneo per l'alloggiamento all'interno di una porta scorrevole, rigida a scomparsa, di peso massimo di Kg 80.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	675,70	1'351,40
61 E.001	Operaio Specializzato				24,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	28,15	675,60
62 E.002	Operaio Comune				24,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	23,43	562,32
63 12.03.03	Fornitura e posa in opera di controsoffitti in pannelli di gesso dello spessore di mm 15 costituiti da impasto gessoso armato con tondini di acciaio zincato e rinforzato con fibra ... sfridi e quanto altro occorre per rendere la superficie in vista perfettamente liscia e pronta a ricevere la coloritura.	2,00	2,00	2,000		8,00		
	SOMMANO mq					8,00	33,18	265,44
64 N.P.010	Fornitura e collocazione di corpo illuminante a LED da incasso in soffitto modulare per montaggio a scomparsa in controsoffitto o a vista a plafone, con corpo in lamiera ... L - Flusso luminoso da 2700 fino a 4200 lumen. Driver Elettronico. Lampada diottrica 8 watt con temperatura colore 4000k					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	38,93	467,16
65 21.01.23	Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo, compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse.		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	4,00	80,00
66 N.P.005	apparecchi illuminazione: plafoniera a neon led lunghezza 150 cm da collocare nel bordo del controsoffitto avente potenza minima 8w e temp col 4000 k					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	77,25	231,75
67 21.10.01.003	Formazione di tracce su muri per l'alloggiamento di tubazioni per impianti tecnologici di dimensione massima di cm 5x5, con l'uso di idonei utensili, compreso la discesa e ... gistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte, escluso lo strato di finitura su muratura in mattoni forati				30,000	30,00		
	SOMMANO m					30,00	14,29	428,70
68 21.01.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... rri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli							
	A RIPORTARE							74'623,55

COMMITTENTE:

